Teixeira de Freitas - BA, sexta-feira, 26 de maio de 2017, Nº 2733| Caderno 1

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002733c126052017

SUMÁRIO

PÁGINA

AVISO DE CONVOCAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA 002/2017-PMTF 1

EXTRATO DE CONTRATO PP ARP Nº
023/2017-SMS. CONTRATO Nº 3-358-2017 1

EXTRATO DE CONTRATO PP ARP Nº
023/2017-SMS. CONTRATO Nº 3-359-2017 2

EXTRATO DE CONTRATO PP ARP Nº
023/2017-SMS. CONTRATO Nº 3-360-2017 2

EXTRATO DE CONTRATO PP ARP Nº
023/2017-SMS. CONTRATO Nº 3-361-2017 2

EXTRATO DE CONTRATO PP ARP Nº
023/2017-SMS. CONTRATO Nº 3-362-2017 2

EXTRATO DE CONTRATO PP ARP Nº
023/2017-SMS. CONTRATO Nº 3-363-2017 3

EXTRATO DE CONTRATO PP ARP Nº
023/2017-SMS. CONTRATO Nº 3-364-2017 3

EXTRATO DE CONTRATO PP ARP Nº
023/2017-SMS. CONTRATO Nº 3-365-2017 3

EXTRATO DE CONTRATO PP ARP Nº
023/2017-SMS. CONTRATO Nº 3-366-2017 4

EXTRATO DE CONTRATO PP ARP Nº
023/2017-SMS. CONTRATO Nº 3-402-2017 4

Prefeitura Municipal de

Teixeira de Freitas

AVISO DE CONVOCAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA 002/2017-

PMTF

Comunicado. Em conformidade com o
disposto na Lei Federal nº 8.666/93, o
Presidente da Comissão Permanente de
Licitação, convoca a todos os
envolvidos na CONCORRÊNCIA
PÚBLICA 002/2017-PMTF, sob o
regime de EMPREITADA POR PREÇO
UNITÁRIO, do tipo MENOR PREÇO

POR LOTE, objetivando o REGISTRO
DE PREÇOS PARA A PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
PREDIAL COM FORNECIMENTO DE
MÃO DE OBRA COM MATERIAS,
conforme descrito neste EDITAL e seus

anexos. Convoca as empresas
MANSUR IND. COM. LTDA, SANJUAN
ENGENHARIA LTDA, TERPAC
CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS LTDA para
reabertura do certame, que será
realizada no dia 08/06/2017, às 08:00
(oito horas) – Horário Local, na COPEL
situada a Rua Prudente de Morais, 130,
Centro Nesta Cidade.

Teixeira de Freitas/BA, 26 de maio de
2017.

Maria Renilde Cardoso Machado
Presidente

EXTRATO DE CONTRATO PP ARP Nº
023/2017-SMS. CONTRATO Nº 3-358-

2017

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE. CONTRATADO: ABC FARMA
MATERIAL HOSPITALAR EIRELI-EPP,
Contrato nº 3-358-2017 no valor de R$
206.024,00 (DUZENTOS E SEIS MIL E
VINTE E QUATRO REAIS), referente aos
lotes 11, 12, 13, 17 e 24. OBJETO:
Constitui objeto do presente contrato a
aquisição de materiais previstos no
PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP, do
tipo MENOR PREÇO POR LOTE, visando
futuras e eventuais Aquisições de Materiais
de Consumo (MATERIAIS PENSO) para
atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde deste Município,
conforme especificações, quantitativos e
condições descritos no documento.

2

Teixeira de Freitas - BA, sexta-feira, 26 de maio de 2017, Nº 2733| Caderno 1

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002733c126052017

PRAZO: A contar da data de sua assinatura
até 31 de dezembro de 2017.
Teixeira de Freitas, 26 de Maio de 2017.

Temóteo Alves de Brito
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO PP ARP Nº
023/2017-SMS. CONTRATO Nº 3-359-

2017

 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE. CONTRATADO: BIOTRADE
PRODUTOS PARA LABORATÓRIO LTDA,
Contrato nº 3-359-2017 no valor de R$
204.000,00 (DUZENTOS E QUATRO MIL
REAIS), referente ao lote 37. OBJETO:
Constitui objeto do presente contrato a
aquisição de materiais previstos no
PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP, do
tipo MENOR PREÇO POR LOTE, visando
futuras e eventuais Aquisições de Materiais
de Consumo (MATERIAIS PENSO) para
atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde deste Município,
conforme especificações, quantitativos e
condições descritos no documento.
PRAZO: A contar da data de sua assinatura
até 31 de dezembro de 2017.

Teixeira de Freitas, 26 de Maio de 2017.

Temóteo Alves de Brito
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO PP ARP Nº
023/2017-SMS. CONTRATO Nº 3-360-

2017

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE. CONTRATADO: OKEYMED
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS
LTDA-ME nº 3-360-2017 no valor de R$
504.590,00 (QUINHENTOS E QUATRO
MIL QUINHENTOS E NOVENTA REAIS),
referente aos lotes 14, 19, 28 e 33.
OBJETO: Constitui objeto do presente
contrato a aquisição de materiais previstos
no PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP, do
tipo MENOR PREÇO POR LOTE, visando

futuras e eventuais Aquisições de Materiais
de Consumo (MATERIAIS PENSO) para
atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde deste Município,
conforme especificações, quantitativos e
condições descritos no documento.
PRAZO: A contar da data de sua assinatura
até 31 de dezembro de 2017.

Teixeira de Freitas, 26 de Maio de 2017.

Temóteo Alves de Brito
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO PP ARP Nº
023/2017-SMS. CONTRATO Nº 3-361-

2017

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE. CONTRATADO: M&A SUPRA
COMERCIAL LTDA, Contrato nº 3-361-
2017 no valor de R$ 599.540,00
(QUINHENTOS E NOVENTA E NOVE MIL
QUINHENTOS E QUARENTA REAIS),
referente aos lotes 08, 16, 30 e 38.
OBJETO: Constitui objeto do presente
contrato a aquisição de materiais previstos
no PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP, do
tipo MENOR PREÇO POR LOTE, visando
futuras e eventuais Aquisições de Materiais
de Consumo (MATERIAIS PENSO) para
atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde deste Município,
conforme especificações, quantitativos e
condições descritos no documento.
PRAZO: A contar da data de sua assinatura
até 31 de dezembro de 2017.

Teixeira de Freitas, 26 de Maio de 2017.

Temóteo Alves de Brito
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO PP ARP Nº
023/2017-SMS. CONTRATO Nº 3-362-

2017

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE. CONTRATADO: COMPRATES
COMERCIAL FARMACEUTICA E
HOSPITALAR, Contrato nº 3-362-2017 no

3

Teixeira de Freitas - BA, sexta-feira, 26 de maio de 2017, Nº 2733| Caderno 1

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002733c126052017

valor de R$ 186.028,40 (CENTO E
OITENTA E SEIS MIL VINTE E OITO
REAIS E QUARENTA CENTAVOS),
referente aos lotes 04, 06 e 18. OBJETO:
Constitui objeto do presente contrato a
aquisição de materiais previstos no
PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP, do
tipo MENOR PREÇO POR LOTE, visando
futuras e eventuais Aquisições de Materiais
de Consumo (MATERIAIS PENSO) para
atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde deste Município,
conforme especificações, quantitativos e
condições descritos no documento.
PRAZO: A contar da data de sua assinatura
até 31 de dezembro de 2017.

Teixeira de Freitas, 26 de Maio de 2017.

Temóteo Alves de Brito
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO PP ARP Nº
023/2017-SMS. CONTRATO Nº 3-363-

2017

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE. CONTRATADO: ODONTO TALITA
LTDA-ME, Contrato nº 3-363-2017 no valor
de R$ 357.559,25 (TREZENTOS E
CINQUENTA E SETE MIL QUINHENTOS E
CINQUENTA E NOVE REAIS E VINT E
CINCO CENTAVOS), referente aos lotes
01, 02, 10, 20, 21, 23, 25 e 38. OBJETO:
Constitui objeto do presente contrato a
aquisição de materiais previstos no
PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP, do
tipo MENOR PREÇO POR LOTE, visando
futuras e eventuais Aquisições de Materiais
de Consumo (MATERIAIS PENSO) para
atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde deste Município,
conforme especificações, quantitativos e
condições descritos no documento.
PRAZO: A contar da data de sua assinatura
até 31 de dezembro de 2017.

Teixeira de Freitas, 26 de Maio de 2017.

Temóteo Alves de Brito
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO PP ARP Nº
023/2017-SMS. CONTRATO Nº 3-364-

2017

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE. CONTRATADO: MD MATERIAL
HOSPITALAR LTDA-ME nº 3-364-2017 no
valor de R$ 350.860,00 (TREZENTOS E
CINQUENTA MIL OITOCENTOS E
CINQUENTA REAIS), referente aos lotes
05, 29 e 31. OBJETO: Constitui objeto do
presente contrato a aquisição de materiais
previstos no PREGÃO PRESENCIAL PARA
ARP, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE,
visando futuras e eventuais Aquisições de
Materiais de Consumo (MATERIAIS
PENSO) para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde deste
Município, conforme especificações,
quantitativos e condições descritos no
documento. PRAZO: A contar da data de
sua assinatura até 31 de dezembro de
2017.

Teixeira de Freitas, 26 de Maio de 2017.

Temóteo Alves de Brito
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO PP ARP Nº
023/2017-SMS. CONTRATO Nº 3-365-

2017

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE. CONTRATADO: MATOS
OLIVEIRA COMERCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA nº 3-365-2017 no
valor de R$ 274.051,00 (DUZENTOS E
SETENTA E QUATRO MIL CINQUENTA E
UM REAIS), referente aos lotes 03, 07 e 35.
OBJETO: Constitui objeto do presente
contrato a aquisição de materiais previstos
no PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP, do
tipo MENOR PREÇO POR LOTE, visando
futuras e eventuais Aquisições de Materiais
de Consumo (MATERIAIS PENSO) para
atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde deste Município,

4

Teixeira de Freitas - BA, sexta-feira, 26 de maio de 2017, Nº 2733| Caderno 1

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002733c126052017

conforme especificações, quantitativos e
condições descritos no documento.
PRAZO: A contar da data de sua assinatura
até 31 de dezembro de 2017.

Teixeira de Freitas, 26 de Maio de 2017.

Temóteo Alves de Brito
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO PP ARP Nº
023/2017-SMS. CONTRATO Nº 3-366-

2017

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE. CONTRATADO: VIVAS
COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS DE
ELETROMEDICINA E MEDICAMENTOS
LTDA-ME nº 3-366-2017 no valor de R$
229.983,00 (DUZENTOS E VINTE E NOVE
MIL NOVECENTOS E OITENTA E TRES
REAIS), referente aos lotes 09 e 15.
OBJETO: Constitui objeto do presente
contrato a aquisição de materiais previstos
no PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP, do
tipo MENOR PREÇO POR LOTE, visando
futuras e eventuais Aquisições de Materiais
de Consumo (MATERIAIS PENSO) para
atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde deste Município,
conforme especificações, quantitativos e
condições descritos no documento.
PRAZO: A contar da data de sua assinatura
até 31 de dezembro de 2017.

Teixeira de Freitas, 26 de Maio de 2017.

Temóteo Alves de Brito
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO PP ARP Nº
023/2017-SMS. CONTRATO Nº 3-402-

2017

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE. CONTRATADO: JFB
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
FARMACEUTICOS E EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES LTDA-ME nº 3-402-2017
no valor de R$ 314.689,10 (TREZENTOS E
QUATORZE MIL SEISCENTOS E

OITENTA E NOVE REAIS E DEZ
CENTAVOS), referente aos lotes 22, 26,
27, 32 e 24. OBJETO: Constitui objeto do
presente contrato a aquisição de materiais
previstos no PREGÃO PRESENCIAL PARA
ARP, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE,
visando futuras e eventuais Aquisições de
Materiais de Consumo (MATERIAIS
PENSO) para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde deste
Município, conforme especificações,
quantitativos e condições descritos no
documento. PRAZO: A contar da data de
sua assinatura até 31 de dezembro de
2017.

Teixeira de Freitas, 26 de Maio de 2017.

Temóteo Alves de Brito
Prefeito Municipal